ADITIVO PRIMEIRO: DE PRORROGAÇÃO DO HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A comissão organizadora do Concurso Público do BANPARÁ, no uso de suas
atribuições, torna público que foram PRORROGADAS às homologações das inscrições
do Concurso para os cargos e vagas previstos no Edital 001/2014, e que o presente
Aditivo de Prorrogação encontra-se publicado conforme especificações do Edital do
Concurso.

Concurso Público aos cargos de Técnico Bancário, Médico do Trabalho e Contador.

CRONOGRAMA CONCURSO BANPARÁ – 2014

EVENTO DATAS PROVÁVEIS
Publicação do Edital 17/03

Período de Inscrições 18/03 a 10/04
PRORROGADO: 11/04 A 13/04/2014

Período para Isenção de Taxa de Inscrição – PNE e
Pessoas Hipossuficientes 18 a 21/03

Resultado da Isenção de Taxa de Inscrição - PNE e
Pessoas Hipossuficientes 01/04

Publicação das Inscrições Homologadas (efetivadas) 14/04
PRORROGADO: para 20/04/2014

Publicação dos candidatos para concorrer na
condição de pessoas com deficiência e condição de
prova especial

20/04

Disponibilização do Cartão de Inscrição 05/05 a 17/05
Aplicação das Provas Objetivas 18/05
Divulgação dos Gabaritos e das questões das Provas
Objetivas 19/05

Prazo de Recurso do Gabarito e das questões das
Provas Objetivas 20/05 a 21/05

Publicação do Resultado dos Recursos referente aos
Gabaritos e das questões da Prova Objetiva 23/05

Resultado da Prova Objetiva Final para o cargo de
TB, e parcial para o cargo de NS. 26/05

Prazo para Recurso do Resultado da Prova Objetiva
para os cargos. 27/05 a 28/05

Publicação do Resultado dos Recursos da Prova
Objetiva  30/05

Divulgação da classificação final da prova objetiva de
TB e parcial de NS. 02/06

Envio dos títulos dos candidatos classificados ao 03/06 e 04/06

cargo de NS.
Resultado da análise dos títulos 09/06
Prazo de recursos dos títulos 10 e 12/06
Resultado dos recursos dos títulos 16/06
Resultado da classificação final da prova objetiva +
título 20/06

Homologação 24/06